
匝瑳市立平和小学校 学校だより 

平和っ子 
令和７年５月３０日（金）  №3 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標『笑顔あふれる、夢いっぱいの平和っ子の育成』 

－ 希望の登校・満足の下校 － 

～子どもたちにとって安全・安心な学校、保護者や地域から信頼される学校～ 

 

これから梅雨そして暑い夏へと季節は巡っていきますが、ここ最近は急に暑くなっ

たり、寒くなったりで、子どもたちの体調も心配なところです。まだ、暑さに慣れて

いない子どもたちの体調管理をしっかりと行いながら、運動会、プール開きなど、子

どもたちが楽しみにしている行事に取り組んでいきたいと思いますので、ご協力を

お願いいたします 

 

小学校体育大会について 
５月１４日（水）に匝瑳市小学校体育大

会が開催されました。５月とは思えないく

らい暑い日でしたが、選手の皆さんはそれ

ぞれの目標をもって全力で取り組み、素晴

らしい成果をおさめました。子どもたちの

頑張っている姿を、ご覧いただいた保護者の方も多かったと思います。 

PTA広報委員会の皆さんには、写真撮影にご協力いただきありがとうございました。 

 当日の結果を紹介します。（紙面の関係で入賞者のみとさせていただきます。） 
 

種目 順位 記録 児童名 

５年男子 100m 5位 15"28 滑川 恵多  

６年女子 100m 2位 15"16 髙須 陽葵 

６年男子 100m 1位 14"21 黒須 景太 

６年男子 800m 4位 2'39"77 増田  楽 

男子 60m ハードル 6位 11"80 石毛 惟織 

女子ボールスロー 5位 29m34cm 石橋  望 

男子ボールスロー 3位 46m08cm 鶴岡 湊翔 

男子走高跳 1位 1m18cm 戸村 彰太 

〃 5位 1m10cm 石毛 蒼真 

女子走幅跳 5位 3m20cm 島谷 陽鞠 

〃 6位 3m11cm 水口  咲 

男子走幅跳 4位 3m72cm 金杉 陽太 

５年女子 400m ﾘﾚｰ 6位 1'07"61 ①林 結芽 ②實川陽香 ③角田麗衣 ④太田瑠華 ○補宇野星蘭 

５年男子 400m ﾘﾚｰ 4位 1'04"54 ①髙葭 遥 ②滑川恵多 ③髙橋煌人 ④石橋龍星 ○補石橋 遙 

６年男子 400m ﾘﾚｰ 1位 59"38 ①西田  巧 ②黒須景太 ③戸村佳介 ④石毛惟織 ○補大木紘規 



運動会へお越しください 

５月３１日（土）【予備日は６月１日（日）】に運動会が開催さ

れます。子どもたちは運動会に向けて、元気に練習していました。 

今年度は、新たな種目の全学年による「大玉転がし」や、高学年の「平和っ子ソーラ

ン節」、低学年の「やってみよう！１・２・３パフォーマンス」など、見所が満載で

す。これまでの子どもたちの頑張りを大いに褒めていただけたらと思います。 

各学年からの「学年だより」や５月２６日付けの文書「平和っ子運動会について御

協力のお願い」をご確認いただき、是非、運動会へお越しください。 

 

PTA奉仕作業にご協力をお願いします 

６月１４日（土）９：００より、PTA 奉仕作業を実施いたします。

校庭の草取りや側溝清掃などを行いますので、人手が必要となり

ます。休日の実施となりますが、学校の環境を整え、子どもたちが

より安全に過ごせるようにするため、ご協力をお願いします。 

更に、同日の８：３０より、資源ゴミ回収も行っておりますので、併せてご協力を

お願いします。また、５月７日より開始した、「臨時資源ゴミ置き場」での資源ゴミ

回収にもご協力いただき、感謝申し上げます。 

 

不審者対応避難訓練を実施しました 

５月１６日（金）に不審者対応避難訓練を実施いたし

ました。匝瑳市教育委員会に不審者役を依頼し、校舎に

侵入した想定で、緊急通報システム（緊急時にボタンを

押すと、匝瑳警察、教育委員会等に連絡が入るシステム）

を作動させて行いました。当日は、学校全体に緊張感が

漂い、児童も職員も真剣に対応していました。今後も、

子どもたちの安全のため、全力で取り組んでまいります。 

 

マチコミから平和小ＨＰが閲覧できます 

今年度から、マチコミアプリのホーム画面にあります、「ホー
ムページ」から平和小学校ホームページが閲覧できるようにな

りました。ホームページには、「ちば夢チャレンジ☆パスポート

2025」など、子どもたちがスポーツへの夢やあこがれを抱くこ
とができるよう、野球やサッカー、バスケットボールなどの公

式戦に小学生を招待する情報が掲載されます。また、千葉県教

育委員会からの情報提供なども掲載いたしますので、関心のあ
る方は、ホームページをチェックしていただきますようお願い

いたします。 


